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Børne- og Undervisningsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 20. november 2012 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager (LA) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 56 (Alm. del- bilag)

Kan ministeren oplyse, hvor store beløb der årligt investeres i efteruddannelse af 
folkeskolelærere, samt hvorledes disse investeringer er fordelt på kurser, special-
uddannelser, overbygninger til læreruddannelserne mv.?

Svar

Efteruddannelse af folkeskolelærere sker som formel videre- og efteruddannelse 
(regulerede forløb efter uddannelsesbekendtgørelse; fx diplomuddannelser og en-
keltfag), der finansieres via et statsligt driftstilskud (taxametertilskud) og deltager-
betaling, eller som ikke-regulerede forløb uden statstilskud (fx skræddersyede kur-
ser) hos offentlige eller private leverandører.

Det er kommunerne, der har ansvaret for efteruddannelse af folkeskolelærere, og 
afholder hovedparten af udgifterne hertil. KL oplyser, at man i dag ikke opgør den 
samlede kommunale ressourceanvendelse til efteruddannelse af folkeskolelærere.

Som en del af aftalerne om den kommunale og regionale økonomi for 2013 (juni 
2012) blev regeringen og KL enige om, "at der er behov for bedre viden om effek-
ten af efteruddannelsesaktiviteter med henblik på at målrette kompetenceudviklin-
gen i folkeskolen og i dagtilbuddene. Der igangsættes et arbejde, der skal kortlæg-
ge efteruddannelsesindsatsen med henblik på at opnå en mere hensigtsmæssig ud-
nyttelse af ressourcerne og størst mulige læringsmæssige effekt af indsatsen." Ar-
bejdet gennemføres i foråret 2013.

Regeringen vil endvidere som led i sit udspil til reform af folkeskolen styrke den 
nuværende efteruddannelsesindsats for lærere og pædagoger. Regeringen ønsker, at 
lærerne skal have undervisningskompetence i de fag, de underviser i. Som grund-
lag for dette kompetenceløft vil regeringen – udover at kortlægge og analysere den 
nuværende efteruddannelsesindsats i kommunerne – også udarbejde en status for 
kompetencedækningen sammen med KL. 

Regeringen vil bidrage med i alt 1 mia. kr. i 2014-2020 til styrket efteruddannelse, 
som skal lægges oven i kommunernes nuværende efteruddannelse af lærere og 
pædagoger.
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